emitirá una orden que puede exigir que el infractor:

(1) cese y se abstenga de la infracción;

(2) presente cualquier informe, declaración u otros documentos o
información requerida por la ley; y/o

(3) pague una sanción monetaria al Fondo General de la Ciudad de
hasta cinco quince mil dólares ($15,000 5,000) por cada infracción, ajustada cada
año para reflejar los cambios al Índice de Precios del Consumidor, o tres veces la

cantidad que la persona no reportó debidamente o contribuyó, gastó, dio o recibió de
manera ilegal, lo que sea mayor. Cuando la comisión determine que no ocurrió una

[...]

final de cualquier año fiscal, la comisión puede solicitar una asignación adicional delsolicitará al
Concejo una asignación adicional. En ninguna circunstancia el monto asignado o proporcionado
en virtud de un contrato del fiscal especial excederá los quinientos doscientos cincuenta mil
dólares ($500,000 250,000) en cualquier año fiscal sin la aprobación del Concejo Municipal.
El Concejo tendrá 30 días (sin incluir fines de semana y días festivos) tras recibir una solicitud
para aceptar, rechazar, o modificar la solicitud de fondos adicionales de la comisión.